
p* «I 03 '  ш
FORBES

OBSAH — BŘEZEN 2014

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
O příbězích plných odvahy.

FORBESFOCUS
16 1 BAKALÜV NESMRTELNÝ PES

MICHAEL MAREŠ, KARINA FRAŇKOVÁ
Hra Kingdom Come získala na Kickstartern 

přes milion liber. Je za ní Zdeněk Bakala.

18 ICESTUXPRACUJ, POMÁHEJ
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Zdeněk Fous má firmu, která vás pošle pracovat 
do rozvojové země. Za odměnu.

22 I NÁVRAT DO CENTRA
JAROSLAV MAŠEK

Pražský kancelářský trh prochází největší 
změnou za 25 let. Zmapovali jsme ji.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

BŘEZEN 2014 FORBES I 3



FORBES

OBSAH — BŘEZEN 2014

MILIARDARI
30 I PETR KELLNER

JIŘÍ NÁDOBA
Proč se Petr Kellner letos nedostal mezi 

100 nejbohatších lidí světa?

32 I VŠECHNY KELLNEROVY DOMY
JIŘÍ NÁDOBA

PPF má v nemovitostech už přes miliardu eur. 
Co v této sbírce vlastně je?

341 ANDREJ BABIŠ
JIŘÍ NÁDOBA

Od loňska žije politikou, ale jeho byznys dál 
roste.

361 MALÝ BABIŠ
JIŘÍ NÁDOBA

Jak bude Agrofert fungovat pod novým šéfem 
Zbyňkem Průšou?

441 KAREL KOMÁREK
PETR ŠIMŮNEK, MICHAEL MAREŠ

Ropa je dobrá a pár šťastných čísel ze Sazky 
také. Jak Karel Komárek díky nim za poslední 

rok zbohatl?

4  1 FORBES BŘEZEN 2014



FORBES

OBSAH — BŘEZEN 2014

46 I NIKDY NEVYŤAŽENÁ ČÍSLA
MICHAEL MAREŠ

Sazka je zpět a její ředitel Robert Chvátal seji 
chystá posunout mezi světové hráče.

5 2 | RADOVAN VÍTEK
PETR ŠIMŮNEK, JAROSLAV MAŠEK

Představujeme prvního tuzemského nováčka 
na seznamu světových dolarových milardářů.

5 4 | PAVEL TYKAČ
PETR ŠIMŮNEK, JAROSLAV MAŠEK

A tohle je druhý: podepsal kontrakt na 
dodávky uhlí s CEZ a vůbec se mu dařilo.

56 I ZDENĚK BARALA
PETR ŠIMŮNEK

Pátý rok v klubu nejbohatších lidí světa může 
být pro Bakalu tím posledním.

EY PODNIKATEL ROKU
64 I NĚKDO CHODÍ DO LESA...

PETR ŠIMŮNEK
Chce přidávat lidem peníze, ale nechce, aby je 
utráceli. Má 14 továren a 2000 zaměstnanců, 
ale nemá sekretářku. Zvítězil. Jiří Hlavatý.

76 I FINALISTÉ
ADÉLA VOPĚNKOVÁ

Do byznysu se kdysi vrhli po hlavě. Nové věci 
zkoušejí i po 20 letech podnikání. Pět lidí, 

kteří nevědí, co je únava materiálu.

INVESTICE
881 EXOTIKA OD ČEZ

TOMÁŠ KRSIČKA
V únoru došlo na české dluhopisové scéně 

к jedné malé revoluci. Co z ní budete mít vy?

90 I MUŽI PANIKAŘÍ. ŽENY 
VYDĚLÁVAJÍ?

PETR ŽABŽA
Jaká je typická česká investorka?

941 SONG ZA MILION
ZACK O’MALLEY GREENBURG

Josh Gruss skoupil práva na tisíce skladeb, 
včetně hitů od Beatles. Vy můžete také.

PODNIKATELÉ
96 I JAKO BRATŘI

IRENA CÁPOVÁ
Miloš a Pavel Staňkové spolu podnikají už 
22 let. Stamilionový byznys udělala z firmy 

Pötten & Pannen Staněk ale až současná 
generace „foodies“.

TECHNOLOGIE
102 I GOOGLE CHCE VŠECHNO

ROBERT HOF
Proč Google vydělává hlavně na reklamě?

6  I FORBES BŘEZEN 2014



FORBES

OBSAH — BŘEZEN 2014

108 I VSTÁVAT A CVIČIT
MICHAEL MAREŠ

Příběh, který málem nevyšel.

112 I JAK KREATIVNĚ VYUŽÍT IPAD
PETR MÁŘA

Šest triků, které se vám budou hodit.

FORBES LIFE
114 I UMĚNÍ VYKOUPENÍ

CLARE O’CONNOR
Svět nejbohatší sběratelky umění planety.

120 I KOŠILE NA MÍRU. ONLINE
IRENA CÁPOVÁ

Jakub Lohniský má rád kvalitní módu 
i technologie. Teď obojí spojil v dobrý byznys.

122 I BUĎ ODVÁŽNÝ! BUĎ ITAL!
PETR ŠIMŮNEK

Jak jsme testovali Maserati Ghibli.

126 I BELGICKÁ HAUTE COUTURE
KATEŘINA HÝLOVÁ

Ne každá belgická pralinka je ta pravá.


